
 

1 
 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 29 del 26/02/2025  

 
ORIGINALE 

                   

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 
__________ 

 
Verbale di deliberazione della Giunta 

__________ 
 

Registro delibere di Giunta  N. 29    
 
 
OGGETTO: 1 VARIAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2025/2027 - URGENTE 
 
 
 
L’anno 2025 il giorno 26 del mese di FEBBRAIO  alle ore 18:00 , presso la Sede Municipale si è 
riunita la Giunta.    
 
Risultano:    
 
   
  Presente/Assente 
Del Frate Piet ro Sindaco Presente 
Salvador Dan iele  Vice  Sindaco Presente 
Serato  Sara Assessore Presente 
Cristin Alessio Assessore Presente 
Xodo Antonella  Assessore Assente 
Taverna Caterina Assessore Presente 
Pizzin Michela Assessore Assente 
 

 
 
Assiste il Segretario dott. Cav. Bortolan  Simone.  
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. Del Frate  Pietro nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 

2 
 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 29 del 26/02/2025  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
ASCOLTATO il relatore che espone la proposta di seguito riportata: 
 
SU proposta dell’Assessore al_____/Sindaco/Responsabile del servizio Area____; 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 23/12/2024, immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
 Visto l’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 che prevede, in caso d’urgenza, la possibilità 
che le variazioni di bilancio possano essere adottate dall’organo esecutivo salvo ratifica da parte del 
Consiglio Comunale entro 60 giorni; 
 
 Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio previsione derivanti 
dall’esigenza di indire la gara per le assicurazioni; 
 
ANNO 2025 

Maggiori entrate correnti: 

 Trasferimento regionale FUC per 9.432€ 
Maggiori spese correnti: 

 Spese per assicurazioni compresi incentivi per servizi e forniture per 9.432€ 
 
ANNI 2026/2027 
Maggiori entrate correnti: 

 Trasferimento regionale FUC per 7.416€ 
Maggiori spese correnti: 

 Spese per assicurazioni compresi incentivi per servizi e forniture per  7.416€ 
 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);  

il D.Lgs. n. 118/2011 e gli allegati principi contabili applicati; 

 il vigente Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento di contabilità armonizzata; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnico-contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 

 

RILEVATO CHE trattasi di variazione giuntale, adottata ai sensi degli articoli 42, comma 4, e 
175, comma 4, del TUEL, che riveste la caratteristica dell’urgenza per la finalità di non provocare 
ingiustificabili ritardi nell’azione amministrativa; 

 

DATO ATTO CHE il parere del Revisore ex art. 239, comma 1, lettera b), del TUEL, sarà reso 
sulla proposta deliberazione consiliare di ratifica della presente;   

 

RITENUTO di poter procedere, per quanto sopra premesso e considerato, alla approvazione 
della presente proposta deliberativa; 



 

3 
 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 29 del 26/02/2025  

 
Con voto unanime e palese; 
 
 

DELIBERA 
 
 
di approvare, per le considerazioni esposte in premessa, quanto segue: 
 

DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 

Di DISPORRE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e per le 
motivazioni di cui in premessa, la variazione di bilancio recata dal prospetto contabile riassuntivo che, 
allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

di DARE ATTO che con la variazione di bilancio di cui sopra, apportata nel rispetto del principio 
della parità del bilancio, determina un aumento dell’entrata e della spesa di 9.432€ per l’anno 2025 e 
7.416€ per gli anni 2026 e 2027; 

Di INVIARE la presente al Revisore dei conti per la formulazione del parere di cui all’art. 239, 
comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

Di SOTTOPORRE la presente deliberazione alla prescritta ratifica consiliare, ai sensi dell’art. 
42, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), da effettuarsi entro 60 gg. dalla sua adozione 

  
DI DARE ATTO che l’Ufficio proponente provvederà a dare esecuzione a tutti i successivi 

adempimenti conseguenti al presente atto, compresa ogni comunicazione connessa o discendente 
dal presente; 
 DI DARE ATTO che il PO responsabile del servizio, provvederà, a sua cura, all’adempimento 
di tutti gli eventuali obblighi di pubblicità, trasparenza discendenti dal presente atto previsti dal D.Lgs 
33/2013 nonché dal Piano anticorruzione adottato dall’Ente; 

DI DARE ATTO, ai sensi del combinato disposto dall’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 così 
come modificato dalla Legge n. 213/2012 e dall’art.5 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 05.03.2013, che il presente 
provvedimento rispetta i requisiti di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e che 
sussistono tutti i presupposti di regolarità tecnica;  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, resi nei modi di Legge 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
di dichiarare, ai sensi della L.R. 21/2003, il presente atto immediatamente esecutivo, attesa l’urgenza di 
provvedere. 
 

 
 
 
 Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 
 
 



 

4 
 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 29 del 26/02/2025  

 

 
 



 

5 
 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 29 del 26/02/2025  

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

Ufficio Ragioneria 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 1 VARIAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2025/2027 - URGENTE  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio d i Nogaro, lì 24/02/2025  

IL RESPONSA BILE 
  DOTT.SSA FLORA SCHIAFFINO 
 

 
 
 
 

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

Ufficio Ragioneria 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 1 VARIAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2025/2027 - URGENTE 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° de l D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità 
contabile della p roposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio d i Nogaro, lì 24/02/2025  

IL RESPONSA BILE 
  DOTT.SSA FLORA SCHIAFFINO 
 

 
 

 
 



 

6 
 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 29 del 26/02/2025  

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Del Frate  Pietro    Bortolan  Simone 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 03/03/2025 al 17/03/2025 per 
quindici gio rni consecutivi. 
 
Comune di San Giorgio d i Nogaro, lì   03/03/2025 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Mariacristina Pozza 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La p resente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/02/2025, poiché dich iarata immediatamente esecutiva. 
 
Lì  26/02/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Mariacristina Pozza  

 
 
 



 Atto n. 29 del 26/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SIMONE BORTOLAN
CODICE FISCALE: BRTSMN71P10F443Y
DATA FIRMA: 28/02/2025 08:55:09
IMPRONTA: 40C8D6BDF10E10278E548A624770F1BE13876F920D4230E387AB78FE60A5F0C1
          13876F920D4230E387AB78FE60A5F0C147F99900AF9CCB8454C73C184A4300B6
          47F99900AF9CCB8454C73C184A4300B6CD3C1EC67E841B6C04FE92B58368D83C
          CD3C1EC67E841B6C04FE92B58368D83C0CB01A5456FAC0E997CD6E3FA8A80E88

NOME: DEL FRATE PIETRO
CODICE FISCALE: DLFPTR53A07E625P
DATA FIRMA: 28/02/2025 09:24:07
IMPRONTA: 92CD0B62C5BC4CE91D848A21AD0CF3EC216CD200757EBA728E8876EBCAFEEB8E
          216CD200757EBA728E8876EBCAFEEB8E332E18D9C5C88C333A17BE563349F8CE
          332E18D9C5C88C333A17BE563349F8CEC0F88F26D306047C7B4EC2E692081538
          C0F88F26D306047C7B4EC2E692081538769A672EB6AE9B088B1E0C06754D1EAD

NOME: POZZA MARIACRISTINA
CODICE FISCALE: PZZMCR69A50G914X
DATA FIRMA: 28/02/2025 09:41:31
IMPRONTA: BE344379870FD00A8F99BB725CCF40B0CA21D633B0B5CBADF2D178399C46AFEF
          CA21D633B0B5CBADF2D178399C46AFEF4F06E2370DAEB59B0B44791D653404A4
          4F06E2370DAEB59B0B44791D653404A47F9E6358CCA7E112A841593005A09CCD
          7F9E6358CCA7E112A841593005A09CCD73D32FB9F28A8D76A6DE7D2E703A4CA1



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera GC  del 26/02/2025

Pagina 1

24/02/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

E 2 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

E 2.101 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.995.736,00 2.995.736,00
2.995.736,00 2.995.736,00

9.432,00 3.005.168,00 7.416,00 3.003.152,00

2.995.736,00
2.995.736,00

7.416,00 3.003.152,00

E 2 Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 2.995.736,00 2.995.736,00
2.995.736,00 2.995.736,00

9.432,00 3.005.168,00 7.416,00 3.003.152,00

2.995.736,00
2.995.736,00

7.416,00 3.003.152,00

E TOTALE ENTRATE 2.995.736,00 2.995.736,00
2.995.736,00 2.995.736,00

9.432,00 3.005.168,00 7.416,00 3.003.152,00

2.995.736,00
2.995.736,00

7.416,00 3.003.152,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera GC  del 26/02/2025

Pagina 2

24/02/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 1  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di
gestione

S 1.3 PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

S 1.3.1 TITOLO 1 - Spese correnti 36.200,00 36.200,00
36.200,00 36.200,00
9.432,00 45.632,00 7.416,00 43.616,00

36.200,00
36.200,00
7.416,00 43.616,00

S 1.3 Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica,
finanziaria,  programmazione, provveditorato

36.200,00 36.200,00
36.200,00 36.200,00
9.432,00 45.632,00 7.416,00 43.616,00

36.200,00
36.200,00
7.416,00 43.616,00

S 1 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e
generali, di gestione

36.200,00 36.200,00
36.200,00 36.200,00
9.432,00 45.632,00 7.416,00 43.616,00

36.200,00
36.200,00
7.416,00 43.616,00

S TOTALE SPESE 36.200,00 36.200,00
36.200,00 36.200,00
9.432,00 45.632,00 7.416,00 43.616,00

36.200,00
36.200,00
7.416,00 43.616,00


